山口県との「産業振興に係る包括連携協定」の締結について

損害保険ジャパン日本興亜株式会社(社長:二宮 雅也、以下「損保ジャパン日本興亜」)は、 山口県の企業の成長や産業力の向上に関して、相互に連携・協力するため、『山口県と損害保険ジャ パン日本興亜株式会社との産業振興に係る包括連携に関する協定』を3月28日に締結しました のでお知らせいたします。

1. 背景·経緯

- ・山口県は、「やまぐち産業戦略推進計画」や「未来開拓チャレンジプラン」等を策定し、「活力 みなぎる山口県」の実現に向けた取組を進めています。
- ・損保ジャパン日本興亜は、山口県内の産業力の向上が地域の発展に不可欠であると考え、山口県内トップシェアの損害保険会社として、産業振興に資するサービスを山口県に提案し、このたび協定の締結に至ったものです。
- ・なお、損保ジャパン日本興亜が都道府県と幅広い分野での包括的な連携協定を締結するのは、 埼玉県に次いで2番目となります。

2. 協定の目的

山口県と損保ジャパン日本興亜は、相互に連携および協力を行い、県内の企業に有益な商品・ サービスを提供することで、山口県の産業力を向上させることを目的とします。

3. 協定の主な内容

損保ジャパン日本興亜は、山口県と連携し、「海外危機管理情報の提供」、「BCP(事業継続計画)の策定支援」、「地域特産品の販路拡大に資する支援」、「観光情報発信への協力」等を展開していきます。

4. 今後について

損保ジャパン日本興亜は、今後も地方自治体と連携し、産業振興に資する商品・サービスを 提供することで、持続的に企業が活躍できる地域社会の創生に貢献していきます。